[image: image1.wmf]
                                                       РЕСПУБЛИКА КРЫМ
БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЯ

АРОМАТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	  12 июля 2016 г.
	№ 142
	             с. Ароматное

О внесение изменений и дополнений в постановление от 02.12.2015г. №64 «О порядке применения бюджетной классификации

Российской Федерации в части,

относящейся к бюджету Ароматненского

сельского поселения Бахчисарайского

района Республики Крым»

          В соответствии с пунктом 9 статьи 20 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым,

постановляю:
1. Внести дополнения в следующие приложения к Постановлению от 02.12.2015г. №64 «О порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым» (с изменениями и дополнениями от 21.12.2015 №70, от 25.02.2016 №46, от 21.03.2016 №54, от 05.05.2016 №73):

- в приложение 2 «Правила применения Универсальных направлений расходов, увязываемых с целевыми статьями основных мероприятий подпрограмм муниципальных программ Ароматненского сельского поселения, не программными направлениями деятельности» (приложение 1 к настоящему постановлению);

-в приложение 3 «Правила применения целевых статей бюджетной классификации расходов для отражения расходов бюджета Ароматненского сельского поселения (в том числе по расходам, финансовое обеспечение которых осуществляется в форме в форме межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение)» (приложение 2 к настоящему постановлению);

-в приложение 4 «Перечень и коды целевых статей бюджетной классификации Российской Федерации, в части относящейся к бюджету Ароматненского сельского поселения» (приложение 3 к настоящему постановлению);
- в приложение 5 «Перечень кодов подвидов доходов по видам доходов,
главным администратором которых является администрация Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Председатель Ароматненского сельского совета –

глава администрации Ароматненского

сельского поселения                                                                                    И.А. Лизогуб

Приложение 1

                                                                     к постановлению от 12.07.2016 №142
                                                                     (дополнение в приложение 2

                                                                     к постановлению от 02.11.2015 № 64)

Дополнение в Правила применения Универсальных направлений расходов, увязываемых с целевыми статьями основных мероприятий подпрограмм муниципальных программ Ароматненского сельского поселения, непрограммными направлениями деятельности:
78880- Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Республики Крым на развитие дорожного хозяйства (по отрасли –национальная экономика).

По данному направлению расходов отражаются расходы, осуществляемые в бюджете Ароматненского сельского поселения за счет получения иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Республики Крым на развитие дорожного хозяйства.

Приложение 2

                                                                     к постановлению от 12.07.2016 №142
                                                                     (дополнение в приложение 3

                                                                     к постановлению от 02.11.2015 № 64)

Дополнение в Правила применения целевых статей бюджетной классификации расходов для отражения расходов бюджета Ароматненского сельского поселения (в том числе по расходам, финансовое обеспечение которых осуществляется в форме в форме межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение):

Текст следующего содержания удалить:

78880- «Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Республики Крым на развитие дорожного хозяйства в рамках реализации Государственной программы Республики Крым «Развитие транспортно-дорожного комплекса Республики Крым» на 2015-2017 годы»

По данному направлению отражаются расходы Ароматненского сельского поселения, осуществляемые на цели и за счет иных межбюджетных трансфертов, полученных из бюджета Бахчисарайского района Республики Крым на развитие дорожного хозяйства в рамках реализации Государственной программы Республики Крым «Развитие транспортно-дорожного комплекса Республики Крым» на 2015-2017 годы.

После текста следующего содержания:

21530 «Прочие расходы по благоустройству территории Ароматненского сельского поселения»
            По данному направлению отражаются расходы бюджета Ароматненского сельского поселения на содержание территории общего пользования, в том числе на уборку территории поселения от листвы, мусора, выявление и уборку несанкционированных свалок, обустройство и содержание детских площадок на территории общего пользования, вывоз твердых бытовых отходов, твердого мусора, другие расходы на благоустройство территории поселения
Ввести текст следующего содержания:

70070 «Расходы за счет субсидии бюджетам муниципальных образований на обустройство детских игровых площадок»
            По данному направлению отражаются расходы бюджета Ароматненского сельского поселения на обустройство детских игровых площадок за счет субсидии бюджетам муниципальных образований на обустройство детских игровых площадок в муниципальных образованиях в рамках Государственной программы реформирования жилищно-коммунального хозяйства Республики Крым на 2015-2017 годы
После текста следующего содержания:

72990 «Расходы за счет субсидии бюджетам муниципальных образований Республики Крым на капитальный ремонт объектов муниципальной собственности, приобретение движимого имущества в муниципальную собственность в рамках реализации непрограммных мероприятий «Капитальные расходы»

По данному направлению отражаются расходы Ароматненского сельского поселения, осуществляемые на цели и за счет субсидии, полученной из бюджета Республики Крым на капитальный ремонт объектов муниципальной собственности, приобретение движимого имущества в муниципальную собственность в рамках реализации непрограммных мероприятий «Капитальные расходы».

Ввести текст следующего содержания:

72 9 00 00000 «Расходы администрации Ароматненского сельского поселения  за счет иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Бахчисарайского района Республики Крым на развитие дорожного  хозяйства в рамках реализации непрограммного вида деятельности «Транспортно-дорожный комплекс»
По данной целевой статье расходов отражаются  непрограммные расходы администрации Ароматненского сельского поселения, за счет предоставленного из бюджета Бахчисарайского района  иного межбюджетного трансферта бюджетам муниципальных образований Республики Крым на развитие дорожного хозяйства  в рамках реализации непрограммного вида деятельности «Транспортно-дорожный комплекс».

После текста следующего содержания:

20230- «Расходы на развитие физической культуры и спорта в  Ароматненском сельском поселении в части обустройства спортивных площадок»
           По данному направлению отражаются  расходы на проведение мероприятий , направленных на развитие физической культуры и спорта в Ароматненском сельском поселении, в части обустройства спортивных площадок.

Ввести текст следующего содержания:

02 0 02 00000 «Основное мероприятие «Обустройство спортивной площадки и детской игровой площадки, комбинированных с зоной отдыха с.Ароматное»
           По данной целевой статье расходов отражаются расходы бюджета Ароматненского сельского поселения на обустройство спортивной площадки и детской игровой площадки, комбинированных с зоной отдыха с.Ароматное по соответствующим направлениям расходов, в том числе:
L0180 - «Расходы на софинансирование обустройства спортивной площадки и детской игровой площадки, комбинированных с зоной отдыха с. Ароматное»

           По данному направлению отражаются расходы на софинансирование обустройства спортивной площадки и детской игровой площадки, комбинированных с зоной отдыха с. Ароматное за счет средств местного бюджета (в том числе за счет безвозмездных поступлений в бюджет Ароматненского сельского поселения от физических лиц, индивидуальных предпринимателей и юридических лиц).

50180 - «Расходы на обустройство спортивной площадки и детской игровой площадки, комбинированных с зоной отдыха с. Ароматное в рамках мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»
           По данному направлению отражаются расходы на обустройство спортивной площадки и детской игровой площадки, комбинированных с зоной отдыха с. Ароматное за счет средств федерального бюджета: за счет субсидии на реализацию мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года».

R0180 - «Расходы на обустройство спортивной площадки и детской игровой площадки, комбинированных с зоной отдыха с. Ароматное в рамках мероприятий подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Республики Крым» Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Республики Крым на 2015-2017 годы»
           По данному направлению отражаются расходы на обустройство спортивной площадки и детской игровой площадки, комбинированных с зоной отдыха с. Ароматное за счет средств республиканского бюджета: за счет субсидии на реализацию мероприятий подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Республики Крым» Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Республики Крым на 2015-2017 годы
Приложение 3

                                                                     к постановлению от 12.07.2016 №142
                                                                     (дополнение в приложение 4

                                                                     к постановлению от 02.11.2015 № 64)

Дополнение в Перечень и коды целевых статей бюджетной классификации Российской Федерации, в части относящейся к бюджету Ароматненского сельского поселения

После строки по Коду 72 3 00 21530 ввести следующую строку:

	72
	3
	00
	70070
	Расходы администрации Ароматненского сельского поселения на благоустройство сельского поселения за счет субсидии бюджетам муниципальных образований на обустройство детских игровых площадок

После строки по Коду 72 8 00 72990 ввести следующую строку:

	72
	9
	00
	00000
	Расходы администрации Ароматненского сельского поселения за счет иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Бахчисарайского района Республики Крым на развитие дорожного хозяйства в рамках реализации непрограммного вида деятельности «Транспортно-дорожный комплекс»

	72
	9
	00
	78880
	Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Республики Крым на развитие дорожного хозяйства в рамках реализации непрограммных расходов администрации Ароматненского сельского поселения за счет иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Бахчисарайского района Республики Крым на развитие дорожного хозяйства в рамках реализации непрограммного вида деятельности «Транспортно-дорожный комплекс»

После строки по Коду 02 0 01 20230 ввести следующую строку:

	02
	0
	02
	00000
	Основное мероприятие «Обустройство спортивной площадки и детской игровой площадки, комбинированных с зоной отдыха с.Ароматное»

	02
	0
	02
	L0180
	Расходы на софинансирование обустройства спортивной площадки и детской игровой площадки, комбинированных с зоной отдыха с. Ароматное

	02
	0
	02
	50180
	Расходы на обустройство спортивной площадки и детской игровой площадки, комбинированных с зоной отдыха с. Ароматное в рамках мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»

	02
	0
	02
	R0180
	Расходы на обустройство спортивной площадки и детской игровой площадки, комбинированных с зоной отдыха с. Ароматное в рамках мероприятий подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Республики Крым» Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйствен
ной продукции, сырья и продовольствия Республики Крым на 2015-2017 годы»

Приложение 4
                                                                     к постановлению от 12.07.2016 №142
                                                                     (дополнение в приложение 5
                                                                     к постановлению от 02.11.2015 № 64)

Дополнение в Перечень кодов подвидов доходов по видам доходов, главным администратором которых является администрация Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым:
1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2.В целях администрирования прочих субсидий по коду классификации доходов бюджетов 000 2 02 02999 10 0000 151 «Прочие субсидии бюджетам сельских поселений» применяются следующие коды подвида доходов бюджета Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым:

                1000 151 – прочие субсидии бюджетам сельских поселений на капитальный ремонт объектов муниципальной собственности;

               2000 151 – прочие субсидии бюджетам сельских поселений (субсидия на реализацию мероприятий подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Республики Крым» Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья, и продовольствия Республики Крым на 2015-2017 годы);
                3000 151 – прочие субсидии бюджетам сельских поселений (субсидия из бюджета Республики Крым на обустройство детских игровых площадок).»